
Sprawozdanie opisowe z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Przystajni w 2017 roku. 

Gminny Ośrodek Kultury,  Sportu i  Rekreacji  w Przystajni  realizuje  swoje zadania 
statutowe związane z upowszechnianiem kultury, sportu i rekreacji w gminie Przystajń.

W ciągu całego roku 2017 roku prowadzone były stałe zajęcia na sali takie jak:

 gra w tenisa stołowego
 gra w szachy
 gra w piłkarzyki
 zajęcia muzyczne prowadzone z orkiestrą dętą
 joga dla pań
 zumba
 zajęcia taneczne breeak/street dance
 zajęcia z tańca towarzyskiego dla dzieci
 zajęcia plastyczne
 zajęcia teatralne
 warsztaty  fotograficzne  w  ramach  Mobilnego  Uniwersytetu  Kultury  i  Sztuki 

utworzonego w Regionalnym Ośrodku Kultury w Częstochowie.
 próby zespołu śpiewaczego „Lawenda”
 próby zespołu śpiewaczego „Koniczynki” odbywają się w remizie OSP w Antonowie

W czasie  sezonu  letniego  możliwa  była  gra  w  tenisa  ziemnego,  piłkę  nożną,  siatkówkę 
plażową, badmintona i klasy.
W sezonie  zimowym,  GOKSiR  w Przystajni  prowadził  również  zajęcia  sportowe  w hali 
sportowej w gimnazjum.
W czasie całego roku zawierano umowy-zlecenie lub o dzieło na różnego rodzaju zadania 
/tj. prowadzenie zajęć tanecznych, przewóz osób itp/. 
W ramach działalności GOKSiR-u prowadzona jest edukacja kulturalna dzieci i młodzieży 
z terenu całej gminy na zasadzie uczestnictwa w sekcjach, kołach zainteresowań oraz udziału 
w  imprezach  kulturalnych  i  sportowych  organizowanych  przez  GOKSiR  cyklicznie  bądź 
okolicznościowo.
Działalność GOKSiR w Przystajni ma na celu kształtowanie osobowości dzieci i młodzieży, 
przygotowanie ich do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym i społecznym, ujawnianie 
i rozwijanie uzdolnień, budzenie zainteresowań kulturą, sportem, wdrażanie do kulturalnego 
spędzania czasu wolnego pozbawionego wszelkiego rodzaju używek.

Ważniejsze wydarzenia kulturalne i sportowe:

− 15.01.17-  w  sali  Gminnego  Ośrodka  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Przystajni 
zorganizowano wspólnie ze Szkolnym Klubem Wolontariusza 25 Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

− 21.01.17-  w Kłobucku odbył  się IX Przegląd Kolęd i Pastorałek powiatu kłobuckiego, 
w przeglądzie udział wzięły zespoły Śpiewacze „Koniczynki” i „Lawenda

− Podczas ferii zimowych zorganizowano dla dzieci zajęcia sportowe na sali i hali 
sportowej (siatkówkę, kometkę, szachy, halowa piłka nożna, piłkarzyki, tenis stołowy). 
Zorganizowano rozgrywki w kręgielni.
W sali GOK-u podczas ferii odbywały się zajęcia plastyczne i taneczne dla dzieci 
i młodzieży.



-    W ostatni weekend ferii orkiestra, na zaproszenie ośrodka wypoczynkowego, 
koncertowała w Międzygórzu i Lądku Zdroju oraz nagrywała utwory na swoją pierwszą płytę 
w Bystrzycy Kłodzkiej.
-     2.03.17 – w sali GOK-U odbyło się uroczyste spotkanie dla Pań z okazji 3 rocznicy
      zajęć z zumby.
− 8.03.17 – w GOKSiR wystąpił Kabaret z okazji Dnia Kobiet.
− 1.04.17- w Przystajni odbyła się VI Powiatowa Prezentacja Stołów Wielkanocnych.
− 9.04.17- na rynku w Przystajni odbył się Jarmark Wielkanocny.
− 22.04.17 - w sali GOKSiR-u odbył się V Ogólnopolski Turniej Tańca „ NO LIMITS DAY 

5”.
− 23.04.17 –  grupy taneczne breakdance uczestniczyły w występach w Lublińcu podczas 

XIX Lublinieckiej Wiosny Kulturalnej
− 03.05.17 – w sali GOKSiR-u odbyła się Uroczysta Gala Wręczenia Nagród i Wyróżnień 

w kategoriach:
* II Konkurs Filmów Niezależnych im. Prof. Henryka Kluby oraz 
* III Konkurs Fotograficzny o tematyce Miejsca, Ludzie, Zdarzenia.
W konkursie uczestniczyli mieszkańcy 4 gmin: Krzepice, Wręczyca Wielka, Panki, Przystajń.
− 28.05.17 – orkiestra dęta reprezentowała Gminę Przystajń na Przeglądzie Orkiestr Dętych 

w Radłowie.
− 4.06.17  –  GOKSiR  współuczestniczył  w  organizacji  Dnia  Dziecka  w  Zespole  Szkół 

w Przystajni.
− 11.06.17  –  grupy  taneczne  breakdance  uczestniczyły  w  zawodach  tanecznych 

w Truskolasach z okazji Dni Gminy Wręczyca Wielka.
− 14.06.17- odbyła się premiera bajki „Kot w butach” w wykonaniu dzieci biorących udział 

w warsztatach teatralnych prowadzonych w GOKSiR przez pana Bogdana Wąchałę.
− 25.06.17-  orkiestra  dęta  uczestniczyła  w  Powiatowym  Przeglądzie  Orkiestr  Dętych 

w Dankowie.
− w lipcu odbyła się impreza plenerowa „Wakacyjna Przystajń”.
− w czasie wakacji zorganizowano cykl rozgrywek sportowych dla dzieci i młodzieży.
− 8 lipca zespoły śpiewacze występowały na Przeglądzie Powiatowym w Pankach.
− 15 sierpnia zespól śpiewaczy „Koniczynki” występował w Popowie.
− 3 września odbyły się Dożynki Gminne.
− 17  września  we  Wręczycy  Wielkiej  odbył  się  XII  Festiwal  Folklorystyczny  Powiatu 

Kłobuckiego w którym udział wzięły zespoły śpiewacze z gminy Przystajń.
− 23 września orkiestra dęta kończyła nagrywanie płyty w Radio Opole.
− 4  listopada  zespoły  śpiewacze  występowały  na  przeglądzie  pieśni  patriotycznych  w 

Krzepicach.
− 11  listopada rano odbył się I Rowerowy Rajd Niepodległości, po południu akademia w 

GOK-u
− 12 listopada odbył się kolejny turniej piłki siatkowej z okazji Dnia Niepodległości.
− 18 listopada w sali strażackiej w Podłężu Szlacheckim odbył się jesienny bal dla dzieci.
− 26 listopada odbył się koncert orkiestry w Kościele Parafialnym w Przystajni.
− 3  grudnia  w  szkole  odbyły  się  mikołajki,  podczas  których  wystąpiły  sekcje  taneczne 

działające w GOKSiR oraz orkiestra.
Odbyła  się  także  prezentacja  potraw  i  wyrobów  wigilijnych  z  degustacją  dla 
mieszkańców. Potrawy przygotowały panie z KGW Przystajń

− 17 grudnia na rynku odbył się II kiermasz Bożonarodzeniowy.
− Od  grudnia  w  GOK-u  można  oglądać  wystawę  fotograficzną  „Znani  mieszkańcy 

Kłobucka”.
− W grudniu wydano płytę z nagraniami orkiestry dętej.



Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Przystajni współpracował z paniami 
zrzeszonymi w kołach gospodyń wiejskich Gminy Przystajń, z przedszkolami i szkołami.
Współpracowano również z klubem sportowym (który trenuje i korzysta z obiektu na ul. Bór 
19),  Akademią Sportu i strażą pożarną oraz związkiem emerytów i rencistów.
W sali  GOK-u  zorganizowano  przez  powyższe  jednostki  następujące  imprezy 
okolicznościowe:
Przedszkole -  Dzień babci  i  dziadka-  12.01.17,  13.01.17-  2 grupy;  Zabawa karnawałowa 
przedszkolaków-17.02.17;  Występ  muzyków  z  Filharmonii  Częstochowskiej  –  20.03.17, 
Dzień  Wiosny  –  22.03.17,  Dzień  Ojca  i  Dzień  Matki-  22.05.17,  29.05.17  -  dwie  grupy, 
zakończenie roku szkolnego-21.06.17, Jasełka -15.12.17 
OSP - Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej- 17.03.17, Zebranie roczne - 11.02.17, kursy 
OSP – 28,29.10.17
PZERiI - Dzień Kobiet – 11.03.17; Dzień Matki i Ojca- 10.06.17, Zebranie – 26.06.17, Dzień 
Seniora – 14.10.17, wigilia – 16.12.17
Biblioteka - Jubileusz biblioteki – 23.09.17
Zebranie sołeckie – 25.09.17

W 2017 roku utrzymywano kontakty z innymi instytucjami kultury.
Sporządzano również  sprawozdania  GUS,  regulaminy,  protokoły,  dyplomy  konkursowe, 
okolicznościowe dekoracje. 

Przystajń, 27.02.2018r.         

                                                             sporządziła:
      Małgorzata Izydorczyk

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przystajni


